
 
Stránka č. 1 z celkového poštu 3 stran 

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o spolupráci při provádění clearingu 

(dále také jen „Dodatek“) 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO:    47672234 

Zastoupena:  JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 

 

a 

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO:   47673036 

Zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

 

a 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 

IČO:   47114975  

Zastoupena:  Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:   41197518 

Zastoupena:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 

 

a 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

se sídlem: Vinohradská 2577/ 178, 130 00 Praha 3 

IČO:   47114304 

Zastoupena:  MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 

 

a 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

se sídlem: Husova 302/5, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO:   46354182 

Zastoupena: Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka 

 

a 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, Braník, 140 00 Praha 4 

IČO:   47114321 

Zastoupena:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

 

(společně jako „Zdravotní pojišťovny“ nebo samostatně každá jako „Zdravotní pojišťovna“) 

 

 



 
Stránka č. 2 z celkového poštu 3 stran 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zdravotní pojišťovny vymezené v článku I. tohoto Dodatku spolu dne 1. 3. 2021 uzavřely Smlouvu  

o spolupráci při provádění clearingu, kterou následně doplnili ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě  

o spolupráci při provádění clearingu, uzavřeného dne 27. 4. 2021 (dále souhrnně  

také jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla úprava vzájemných práv a povinností souvisejících  

se závěrečným vyúčtováním zálohové platby dle Smlouvy o dodávkách a distribuci antigenních testů 

a s clearingem screeningových POC antigenních testů vykázaných poskytovateli zdravotních  

a sociálních služeb, tedy clearingem vykázaných a jednotlivými Zdravotními pojišťovnami uznaných 

Výkonů testování screeningovými POC antigenními testy, které byly dodány na základě Smlouvy  

o dodávkách a distribuci antigenních testů (dále jen „Clearing“), zejména stanovení práv  

a povinností Zdravotních pojišťoven při provádění Clearingu, ale i sjednocení jejich postupu  

při jednání s třetími osobami v této věci.   

 

2. Zdravotní pojišťovny shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy 

v něm použité totožný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

 

 

III. 

Předmět Dodatku – změna Smlouvy 

 

1. Zdravotní pojišťovny se dohodly, že se v celém rozsahu nahrazuje dosavadní znění čl. IV., odst. 2 

Smlouvy prostřednictvím tohoto Dodatku novým zněním čl. IV., odst. 2 Smlouvy,  

které zní následovně: 

 

2. Data podle odst. 1 tohoto článku budou Zdravotními pojišťovnami předána Pověřenému 

zástupci v následujících termínech, a to vždy podle stavu vykazování Výkonu testování,  

který má Zdravotní pojišťovna k dispozici k:  

a) 31. 3. 2021;  

b) 15. 5. 2021 a dále ke každému 15. kalendářnímu dni každého následujícího kalendářního 

měsíce a naposledy k 15. 11. 2021;  

c) 31. 12. 2021 a dále ke každému poslednímu dni každého navazujícího kalendářního měsíce 

a naposledy k 30. 6. 2022; 

d) následně vždy maximálně 1x v kalendářním měsíci na vyžádání Pověřeného zástupce, a 

to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení žádosti. 

  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

 

 

IV.  

Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku VIII., odst. 1 Smlouvy použijí obdobně s tím,  
že Dodatek v registru smluv uveřejní Pověřený zástupce. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Zdravotní pojišťovnou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 



 
Stránka č. 3 z celkového poštu 3 stran 

 

 
2. Dodatek se uzavírá v elektronické podobě. 

 
3. Zdravotní pojišťovny si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců. 
 

 
 
 
 
_____________________________________  
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna       
       
 
 
 
_____________________________________  
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců  
bank, pojišťoven a stavebnictví     
 
 
 
 
_____________________________________  
RBP, zdravotní pojišťovna 
 
 
 
_____________________________________  
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
 
 
 
 
____________________________________ 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
 
 
 
 
_____________________________________ 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
 
 
 
 
_____________________________________ 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

 


